REQUERIMENTO FUNDAMENTADO DE PEDIDO IMPUGNAÇÃO DE

CANDIDATO

CENTRAL SICOOB UNI DE COOPERATIVAS DE CRÉDITO
SEDE: Avenida República do Líbano, nº 936, 1º Andar – BAIRRO: Setor Aeroporto – CEP: 74070-040 – Goiânia (GO) – TELEFONE: (62) 4013-3700

www.sicoob.com.br/web/centralsicoobuni
 CNPJ: 04.243.780/0001-51 – NIRE: 5240000684-0      1/1

.

A/C: Coordenador da Comissão Eleitoral da Central Sicoob Uni

ASS. : PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DE CANDIDATURA AO CARGO DE CONSELHEIRO DE

ADMINISTRAÇÃO OU CONSELHEIRO FISCAL

Senhor Coordenador (a),

Nos termos estatutários e regimentais, Eu,
______________________________________________________________________
, portador(a) do CPF nº. _____________________________associado (a) da
________________________________________________________________, venho
por meio deste requerimento, ingressar com o pedido de impugnação de candidatura do
seguinte candidato ao cargo de conselheiro de administração/fiscal:
__________________________________________.

DA TEMPESTIVIDADE

Inicialmente, insta consignar que foi publicado em ___/____/___ o termo de registro de
chapas/candidaturas da Central Sicoob Uni, contendo a relação nominal dos pedidos de
registro de candidatura para o cargo de conselheiro de administração/fiscal.

DOS FATOS E MÉRITO

Ao tomar conhecimento do pedido de candidatura do
Sr.(a)____________________________, sobressaíram evidências de que o pré-
candidato não atende às condições legalmente estabelecidas para a candidatura, qual
seja descrição do direito em que se fundamenta, os pontos de discordância e as razões
e provas que possuir, razão pela qual movo este pedido de impugnação.

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS (SE FOR O CASO)

Nestes Termos, Pedem e Esperam Deferimento da presente Impugnação.

Atenciosamente,
                         Goiânia (GO), _____/____/_____

SOLICITANTE